



A:
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Independência

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme abaixo, referente à Licitação nº 2504.2/16 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL E ESF DO MUNICIPIO DE INDEPENDÊNCIA- CEARÁ

LOTE I - Raízes / Tubérculos

ITEM	PRODUTO	UNID	HOSP	PSF	QTD TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Batata Doce	kg	300	250	550	4,80	2.640,00
2	Batata Inglesa	kg	400	250	650	8,00	5.200,00
3	Cebola	Kg	270	250	520	7,60	3.952,00
TOTAL R\$							11.792,00

LOTE II - Legumes

ITEM	PRODUTO	UNID	HOSP	PSF	QTD TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
4	Beterraba	kg	360	200	560	7,95	4.452,00
5	Cenoura	kg	360	200	560	8,00	4.480,00
6	Tomate	Kg	350	250	600	7,15	4.290,00
7	Pepino	Kg	120	200	320	1,65	528,00
8	Pimentão	Kg	800	300	1.100	1,35	1.485,00
9	Pimentinha	Kg	120	80	200	4,40	880,00
TOTAL R\$							16.115,00

LOTE III - Frutas

ITEM	PRODUTO	UNID	HOSP	PSF	QTD TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
10	Limão	Und	500	900	1.400	0,55	770,00
11	Abacaxi	Kg	200	100	300	4,80	1.440,00
12	Banana	Und	2.000	1.200	3.200	0,70	2.240,00
13	Uva	Kg	200	-	200	8,65	1.730,00
14	Goiaba	Kg	300	250	550	7,65	4.207,50
15	Laranja	Und	2.000	2.000	4.000	0,75	3.000,00
16	Mamão	Kg	250	200	450	2,85	1.282,50
17	Maça	Und	800	300	1.100	0,80	880,00



18	Manga	Kg	200	100	300	4,50	1.350,00
19	Maracujá	Kg	400	200	600	8,00	4.800,00
20	Melão	Kg	180	100	280	4,00	1.120,00
21	Melancia	Kg	190	100	290	1,85	536,50
TOTAL R\$							23.356,50

LOTE IV - Verduras

ITEM	PRODUTO	UNID	HOSP	PSF	QTD TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
22	Alface	Und	350	300	650	2,60	1.690,00
23	Couve flor	Und	100	50	150	4,50	675,00
24	Repolho	Kg	140	200	340	7,50	2.550,00
TOTAL R\$							4.915,00

LOTE V - Temperos

ITEM	PRODUTO	UNID	HOSP	PSF	QTD TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
25	Cheiro Verde	Und	1400	350	1.750	1,70	2.975,00
TOTAL R\$							2.975,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA 59.153,50 (CINQUENTA E NOVE MIL, CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

PROPONENTE: FRANCISCO SOLINEZ BEZERRA DE ARAUJO

ENDEREÇO: RUA CEL. LUIZ MIGUEL N 629

CPF: 256.291.313-20

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

O LICITANTE DECLARA NOS VALORES APRESENTADO ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTA, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL,


custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.



QUARTO 1º OFÍCIO
JOAQUIM AUGUSTO

INDEPENDENCIA 14 DE MAIO DE 2016

Francisco Solene Bezerra de Azevedo

	Reconheço por SEMELHANÇA a Firma de FRANCISCO SOLENE BEZERRA DE AZEVEDO
	Dou fé
24 MAI 2016	
Antonio Wilson Rocha - Oficial Interino Jéssica Nayane Melo Galvão - Escrevente Substituta Maria Joaira Araújo L. Matos - Escrevente Autorizada Francisca Cristina B. M. Andrade - Escrevente Autorizada	

Francisco Solene Bezerra de Azevedo